*Ut ad te loquar, animas.
Quo amore vincebaris,
Quo dolore torquebaris,
Cum te totum exhaurires,
Ut te nobis impartires,
Et nos a morte tolleres?
O mors illa quam amara,
Quam immitis, quam avara
Quo per cellam introivit,
In qua mundi vita vivit,
Te mordens cor dulcissimum.
Propter mortem quam tulisti,
Quando pro me defecisti,
Cordis mei cor dilectum,
In te mei fer affectum,
Hoc est quod opto plurimum.
O cor dulce praedilectum,
Munda cor meum illectum
Et in vanis induratum,
Pium fac et timoratum,
Repulso tetro frigore.
Dilatate, aperire,
Tantum rosa fragrans mire,
Cordi meo te coniunge,
Unge illud et compunge,
Qui amat te quid patitur?
Quidnam agat nescit vere,
Nec se valet cohibere,
Nullum modum dat amori,
Nulla morte vellet mori,
Amore quisquis vincitur.
Viva cordis voce clamo,
Dulce cor, te namque amo,
Ad cor meum inclinare,
Ut se possit applicare,
Devoto tibi pectore.
Tuo rivat in amore,
Ne dormiat in torpore;
Ad te orat, ad te plore,
Te adoret, te honoret,
Te fruens omni tempore.
Rosa cordis aperire,
Cuius odor fragrat mire,
Te dignare dilatate. . . .*

*Infer tuum intra sinum
Cor, ut tibi sit vicinum,
In dolore gaudioso
Cum deformi specioso,
Quod vix se ipsum capiat.
Hic repauset, hic moretur,
Ecce jam post te movetur,
Te ardentem vult sitire;
Jesu noli contrahere,
(Ut bene de te sentiat.)
V. *Salve Jesu summe bonus,
Ad parcendum nimis pronus,
Membra tua macilenta
Quam acerbe sunt distenta
In ramo crucis torrida!
Salve latus Salvatoris
In quo latet mel dulcoris,
In quo patet vis amoris
Ex quo scatet fons cruoris,
Qui corda lavat sordida.
Ecce tibi appropinquo,
Parce Jesu si delinquo,
Verecunda quidem fronte,
Ad te tamen veni sponte,
Scrutari tua vulnera.
Salve mitis apertura,
De qua manat vena pura,
Porta patens et profunda
Super rosam rubicunda,
Medela salutifera.
Odor tuus super vinum,
Virus pellens serpentinum,
Potus tuus, potus vitae.
Qui sititis, huc venite,
Tu dulce vulnus aperi.
Plaga rubens aperire,
Fac cor meum te sentire,
Sine me in te transire,
Vellem totus introire:
Pulsanti pande pauperi.
Ore meo te contingo,
Et ardentem ad me stringo;
In te meum cor intingo,
Et ferventem corde lingo,**

Me totum in te trajice.

*O quam dulcis sapor iste,
Qui te gustat Jesu-Christe,
Tuo victus a dulcore.
Mori posset prae amore,
Te unum amans unice.*

*In hac fossa me reconde,
Infer meum cor profunde,
Ubi latens incalescat,
Et in pace conquiescat,
Nec prorsus quemquam timeat.*

*Hora mortis meus flatus
Intret Jesu tuum latus,
Hinc exspirans in te cadat,
Ne hunc leo trux invadat,
Sed apud te permaneat.*

VI. *Salve, Jesu, Rex Sanctorum,
Spes votiva peccatorum,
Crucis ligno tamquam reus
Pendens homo verus Deus,
Caducis nutans genibus.*

*O quam pauper! o quam nudus!
Qualis es in cruce ludus
Derisorum totus factus,
Sponte tamen, non coactus,
Attritus membris omnibus.*

*Sanguis tuus abundanter
Fusus, fluit incessanter,
Totus lotus in cruore,
Stans in maximo dolore,
Praecinctus vili tegmine.*

*O majestas infinita!
O egestas inaudita!
Quis pro tanta charitate
Quaerit te in veritate,
Dans sanguinem pro sanguine?*

*Clavos pedum, plagas duras
Et tam graues impressuras,
Circumplector cum affectu,
Tuo pavens in aspectu,
Tuorum memor vulnerum.*

*Grates tantae charitati
Nos agamus vulnerati.
O amator peccatorum,*

Reparator confractorum;

O dulcis pater pauperum.

*Quidquid est in me confractum,
Dissipatum, aut distractum,
Dulcis Jesu totum sana,
Tu restaura, tu complana,
Tam pio medicamine.*

*Te in tua cruce quaero,
Prout queo, corde mero,
Me sanabis hic, ut spero,
Sana me, et salvus ero,
In tuo lavans sanguine.*

*Plagas tuas rubicundas,
Et fixuras tam profundas,
Cordi meo fac inscribi
Ut configar totus tibi
Te modis amans omnibus.*

*Coram cruce procumbentem,
Hosque pedes complectentem,
Jesu bone, non me spernas,
Sed de cruce sancta cernas
Compassionis gratia.*

*In hac cruce stans directe,
Vide me, o mi dilecte,
Ad te totum me converte:
Esto sanus, dic aperte,
Dimitto tibi omnia.*

*Quid sum tibi responsurus,
Actu vilis, corde durus?
Quid rependam amatori,
Qui elegit pro me mori,
Ne dupla morte morerer?*

*Amor tuus, amor fortis
Quem non vincunt jura mortis,
O quam pia me sub cura
Tua foves in pressura,
Ne morsu mortis vulnerer.*

*Ecce tuo prae amore,
Te complector cum rubore.
Hoc quod ago non te gravet,
Sed me sanet et me lavet
Inquinatum et aegrotum,
Sanguis fluens hic per totum,
Ut non supersit macula.*

*Salve Jesu reverende,
Digne semper inquirende,
Me praesentem hic attende,
Accedentem me succende
Praecordiali gratia.*

*Salve cuius dulcis vultus,
Immutatus et incultus,
Immutavit suum florem,
Totus versus in pallorem,
Quem (cupit) coeli curia.*

*Omnis vigor atque viror
Hinc recessit, non admiror,
Mors apparet in aspectu
Totus pendens in defectu,
Attritus aegra macie.*

*Sic affectus, sic despectus,
Propter me sic interfectus . . .
Tuae sanctae passioni
Me gauderem interponi,*

*In hac cruce tecum mori:
Praesta crucis amatori, —
Sub cruce tua moriar.*

*Morti tuae tam amarae
Grates ago Jesu chare!
Qui es clemens, pie Deus,
Fac quod petit tuus reus,
Ut absque te non finiar.*